
IMF’s  chefkriminelle
Christine  Lagarde  siger,
BRIKS er på vej ned
–  Men  hun  kunne  ende  i
fængsel
25. januar 2016 – IMF’s administrerende direktør, Christine
Lagarde,  der  den  23.  jan.  af  Reuters  blev  beskrevet  som
»Davos’ darling«, syntes at fryde sig over sin udtalelse ved
det Verdensøkonomiske Forum i Davos om, at »Vi plejede at tale
om  BRIKS,  men  deres  økonomiske  præstationer  er  meget
forskellig fra hinanden nu«, og »De synes ikke længere at
udgøre en blok«. Wall Street og City of London siger håbefuldt
det samme.

Lagarde  havde  netop  meddelt  sit  kandidatur  til  endnu  en
embedsperiode som chef for IMF og solede sig i den støtte, hun
modtog fra flere lande i kølvandet på hendes nominering af den
britiske  finansminister,  George  Osborne.  Det  er  imidlertid
ikke  alle,  der  støtter  hendes  kandidatur.  Regeringerne  i
BRIKS-nationerne  –  Brasilien,  Rusland,  Indien,  Kina  og
Sydafrika – siger, at det burde være en person fra deres
lande, der skal være chef for fonden.

Det spørgsmål rejser sig imidlertid, om Lagarde i det hele
taget  kan  fuldføre  endnu  en  embedsperiode.  En  dommer  har
beordret hende til at stilles for en domstol i Frankrig med en
anklage  om  forsømmelse  med  relation  til  hendes  angivelige
involvering  i  en  finansiel  skandale,  mens  hun  sad  som
finansminister i Nicolas Sarkozys regering. Hvis hun dømmes
skyldig, kunne hun blive sendt i fængsel i et år.

Lagarde appellerer dommerens ordre og hævder sin uskyldighed.
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Men hendes historie med illegal aktivitet, mens hun har tjent
i  sin  nuværende  stilling,  antyder  noget  andet.  Hendes
beslutning om at redde Ukraine med yderligere lån, en nation,
der allerede var i restance med betalinger til Rusland, var
ulovlig – en overtrædelse af Fondens egne regler, men hun
gennemførte det alligevel. Hun gjorde det samme mht. Fondens
redning (bailout) af Grækenland. Denne dame ved et og andet om
kriminel aktivitet.

Foto: Christine Lagarde, Davos, 23. jan. 2016.


